2026年１月 30日

各 位

会 社 名 モ イ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 赤松 洋介
 （コード番号：5031 東証グロース）

問 合 せ 先 取 締 役 経 営 管 理 本 部 長 入山 高光
 （ T E L ： 0 3 - 3 5 2 7 - 1 4 7 1 ）

（開示事項の経過）協議事項の解決とこれに伴う特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2025年 12月 10日に公表しておりました、音楽著作権管理事業会社である株式会社 NexTone（以

下、NexTone）との協議を終了し、協議事項の解決にいたりました。本事案の解決に伴い、特別損失を計上す

ることといたしましたので、下記の通り、お知らせいたします。

１．協議事項の解決とこれに伴う特別損失の計上について

当社は、NexTone と当社サービス「ツイキャス」での楽曲利用に伴う収入報告の内容に係る認識の齟齬の解

決に向けて協議を継続しておりましたが、このたび協議事項の解決にいたりましたので、合意書を締結いたし

ました。また、本事案の解決に伴い、新たに 187,302千円を特別損失に計上することといたしました。

２．業績に与える影響

本件が業績に与える影響につきましては、他の要因も含めて現在精査中でありますが、今後開示すべき事項

が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以 上